CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

EMENDA MODIFICATIVA Nº 001 AO PROJETO DE LEI Nº 011/2023

SÚMULA: ALTERA DISPOSITIVO DO PROJETO DE LEI Nº 011/2023 QUE DISPÕE SOBRE
O PROCEDIMENTO PARA A INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE SUPORTE
PARA ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIOCOMUNICAÇÃO - ETR, NOS TERMOS
DA LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE.

Artigo 1º - O artigo 22 do Projeto de Lei nº 011/2023, passa a ter a seguinte redação:

“Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Lei nº 1373/2014.”

Art. 2º.    Aprovada a presente emenda esta passa a integrar o corpo do Projeto nº 011/2023.

EDIFÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ, AOS 25 DE JANEIRO
DE 2023.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

CARLOS JUNIOR DA SILVA

Presidente

RAFAEL GOUVEIA GRECA                                              PAULO CEZAR MIYAZAKI
Membro                                                                                          Membro

                CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

A presente emenda visa alterar o artigo 22 do projeto 011/2023 que dispõe sobre o
procedimento para a instalação de infraestrutura de suporte para estação transmissora de
radiocomunicação - ETR, nos termos da legislação federal vigente.

A alteração revoga expressamente a Lei 1373/2014, que trata do mesmo tema do atual
projeto de Lei, evitando assim eventual conflito de normas.

Sendo o que tinhamos a justificar, contamos com o apoio dos nobres pares para a
aprovação da presente emenda.

Sala das Sessões, 20 de Março de 2023.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

CARLOS JUNIOR DA SILVA

Presidente

RAFAEL GOUVEIA GRECA                                              PAULO CEZAR MIYAZAKI
                Membro                                                                                          Membro